

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS - SUGESTÃO DO DEMANDANTE																
16/01/2020																
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	ARTBANNER COMUNICAÇÃO VISUAL (C.K. ARTBANNERSERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA) CNPJ: 06.227.304/0001-72		DAVIPLAC IMPRESSÃO DIGITAL(P.O.D. DE OLIVEIRA-ME) CNPJ: 07.810.475/0001-92		HP COMÉRCIO E SERVIÇOS (H DE F PIRES SERVIÇOS) CNPJ: 18.655.861/0001-73		L. E COMÉRCIO &SERVIÇOS L. E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO EIRELI CNPJ: 13.498.235/0001-05		IPCA ACUMULADO DO PERÍODO		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL			
LOTE 1																
1	BRASÃO T3PA em alumínio fundido, H=20cm	UNID.	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00	R\$ 994,77	R\$ 9.947,70	R\$ 872,39	R\$ 8.723,90	
2	BRASÃO T3PA em alumínio fundido, H=60cm	UNID.	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 1.518,33	R\$ 15.183,30	R\$ 1.384,17	R\$ 13.841,70	
3	LETRA METÁLICA em chapa de ferro nº 18, H=15cm	UNID.	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 94,24	R\$ 9.424,00	R\$ 82,12	R\$ 8.212,00	
4	LETRA METÁLICA em chapa de ferro nº 18, H=20cm	UNID.	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 146,60	R\$ 14.660,00	R\$ 123,30	R\$ 12.330,00	
5	LETRA METÁLICA em chapa de ferro nº 18, H=30cm	UNID.	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00	R\$ 157,07	R\$ 7.853,50	R\$ 138,54	R\$ 6.927,00	
6	PLACA DE PAREDE METÁLICA com texto gravado, DIM. 100x120cm	UNID.	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 2.094,24	R\$ 20.942,40	R\$ 1.872,12	R\$ 18.721,20	
7	PLACA DE PAREDE METÁLICA com texto gravado, DIM. 50x50cm	UNID.	20	R\$ 2.400,00	R\$ 48.000,00	R\$ 950,00	R\$ 19.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00	R\$ 1.256,55	R\$ 25.131,00	R\$ 1.103,28	R\$ 22.065,60	
8	PLACA DE PAREDE METÁLICA com texto adesivado, DIM. 100x120cm	UNID.	10	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 837,70	R\$ 8.377,00	R\$ 843,85	R\$ 8.438,50	
9	PLACA DE PAREDE METÁLICA com texto adesivado, DIM. 50x50cm	UNID.	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 522,51	R\$ 5.225,10	R\$ 536,26	R\$ 5.362,60	
10	PLACA DE PAREDE EM ACRÍLICO 8mm, TIPO SIMPLES. Dimensões variadas	M2	50	R\$ 2.200,00	R\$ 110.000,00	R\$ 950,00	R\$ 47.500,00	R\$ 1.800,00	R\$ 90.000,00	R\$ 2.200,00	R\$ 110.000,00	R\$ 1.151,83	R\$ 57.591,50	R\$ 1.050,92	R\$ 52.546,00	
11	PLACA DE PAREDE EM ACRÍLICO 5mm, TIPO BANDEIRA. Dimensões variadas	M2	10	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1.047,12	R\$ 10.471,20	R\$ 923,56	R\$ 9.235,60	
12	PLACA SUSPENSÃO EM ACRÍLICO 5mm. Dimensões variadas	M2	20	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.256,55	R\$ 25.131,00	R\$ 1.053,28	R\$ 21.065,60	
13	PLACA DE PAREDE EM ACRÍLICO COM PAINEL DE MADEIRA	UNID.	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 628,27	R\$ 6.282,70	R\$ 564,14	R\$ 5.641,40	
14	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO 5mm, DIM. 30x8cm	UNID.	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	R\$ 36,65	R\$ 10.995,00	R\$ 30,83	R\$ 9.249,00	
15	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO 5mm, DIM. 20x20cm	UNID.	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 52,36	R\$ 5.236,00	R\$ 43,68	R\$ 4.368,00	
16	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO E LAMINADO, DIM. 30x15cm	UNID.	80	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00	R\$ 200,00	R\$ 16.000,00	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00	R\$ 83,77	R\$ 6.701,60	R\$ 71,89	R\$ 5.751,20	
17	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO E LAMINADO, DIM. 20x20cm	UNID.	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	R\$ 104,71	R\$ 4.188,40	R\$ 92,36	R\$ 3.694,40	
18	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO E MADEIRA, DIM. 40x10cm	UNID.	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	R\$ 178,01	R\$ 3.560,20	R\$ 164,01	R\$ 3.280,20	
19	PLACA DE PORTA EM ACRÍLICO E MADEIRA, DIM. 20x20cm	UNID.	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00	R\$ 178,01	R\$ 1.780,10	R\$ 149,01	R\$ 1.490,10	
20	PLACA DE MESA em acrílico, TIPO PERGAMINHO	UNID.	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 104,71	R\$ 1.047,10	R\$ 92,36	R\$ 923,60	
21	PLACA DE MESA em acrílico, TIPO RETANGULAR	UNID.	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 157,07	R\$ 1.570,70	R\$ 138,54	R\$ 1.385,40	



PAPRO201904813V02



Assinado digitalmente por RENNAN RODRIGUES SANTOS.
Documento Nº: 2334867.14967349-9969 - consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/signa-autenticidade/>

22	PLACA DE MESA metálica dourada, TIPO RETANGULAR	UNID.	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 146,60	R\$ 1.466,00	R\$ 133,30	R\$ 1.333,00
23	PLACA DE POLTRONA em acrílico, DIM. 9x3cm	UNID.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 36,65	R\$ 366,50	R\$ 28,33	R\$ 283,30
24	PLACA EXTERNA METÁLICA em chapa de ferro nº 22. Dimensões variadas	M2	10	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 471,20	R\$ 4.712,00	R\$ 425,60	R\$ 4.256,00
25	CAVALETE METÁLICO em tubo de ferro galvanizado Ø4cm e chapa de ferro esp. 2mm	UNID.	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00	R\$ 607,33	R\$ 6.073,30	R\$ 543,67	R\$ 5.436,70
26	ADESIVO DE BRASÃO, H=20cm	UNID.	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 68,06	R\$ 680,60	R\$ 64,03	R\$ 640,30
27	ADESIVO DE BRASÃO, H=60cm	UNID.	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 83,77	R\$ 837,70	R\$ 81,89	R\$ 818,90
28	ADESIVO DE LETRA, H=15cm	UNID.	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 26,18	R\$ 1.309,00	R\$ 23,09	R\$ 1.154,50
29	ADESIVO DE LETRA, H=20cm	UNID.	50	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	R\$ 36,65	R\$ 1.832,50	R\$ 33,33	R\$ 1.666,50
30	ADESIVO DE LETRA, H=30cm	UNID.	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 41,88	R\$ 2.094,00	R\$ 38,44	R\$ 1.922,00
31	ADESIVO EM FAIXA, H= até 20cm	M	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 83,77	R\$ 4.188,50	R\$ 74,39	R\$ 3.719,50
32	ADESIVO EM FAIXA, H= acima de 20cm e até 40cm	M	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	R\$ 94,24	R\$ 4.712,00	R\$ 84,62	R\$ 4.231,00
33	ADESIVO EM FAIXA, H= acima de 40cm e até 60cm	M	50	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	R\$ 157,07	R\$ 7.853,50	R\$ 138,54	R\$ 6.927,00
34	SUBSTITUIÇÃO DE ADESIVOS de placas de Porta e Mesa	M2	100	R\$ 700,00	R\$ 70.000,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	R\$ 52,36	R\$ 5.236,00	R\$ 66,18	R\$ 6.618,00
35	SUBSTITUIÇÃO DE ADESIVO de placas de parede. Dimensões variadas.	M2	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 136,13	R\$ 13.613,00	R\$ 118,07	R\$ 11.807,00
36	RECUPERAÇÃO DE PLACA METÁLICA	M2	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00	R\$ 837,70	R\$ 8.377,00	R\$ 743,85	R\$ 7.438,50
37	PLACA TÁTIL DE PAREDE, DIM. 20x10cm	UNID.	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	R\$ 167,54	R\$ 16.754,00	R\$ 153,77	R\$ 15.377,00
38	PLACA TÁTIL DE BATEnte E CORRIMAÕ, DIM. 10x2,5cm	UNID.	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 83,77	R\$ 4.188,50	R\$ 76,89	R\$ 3.844,50
39	CONJUNTO DE SINALIZAÇÃO VISUAL DE DEGRAUS	UNID.	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00	R\$ 41,88	R\$ 2.094,00	R\$ 35,94	R\$ 1.797,00
40	SINALIZAÇÃO DE ÁREA DE ESPERA E ÁREA DE RESGATE	UNID.	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 837,70	R\$ 8.377,00	R\$ 768,85	R\$ 7.688,50
41	ADESIVO PARA ASSENTO E ATENDIMENTO PREFERENCIAL	UNID.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 20,94	R\$ 209,40	R\$ 20,47	R\$ 204,70
42	ADESIVO DO SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO	UNID.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 20,94	R\$ 209,40	R\$ 20,47	R\$ 204,70
43	DISPOSITIVO DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	UNID.	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 1.361,26	R\$ 13.612,60	R\$ 1.280,63	R\$ 12.806,30
44	SUPORTE PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL de vagas de estacionamento	UNID.	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 282,72	R\$ 2.827,20	R\$ 241,36	R\$ 2.413,60
45	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL de vagas de estacionamento	UNID.	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 237,35	R\$ 2.373,50	R\$ 218,68	R\$ 2.186,80
46	SUPORTE PARA MAPA TÁTIL	UNID.	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00	R\$ 1.047,12	R\$ 10.471,20	R\$ 973,56	R\$ 9.735,60
47	MAPA TÁTIL	UNID.	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 2.850,00	R\$ 28.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 3.141,37	R\$ 31.413,70	R\$ 2.995,69	R\$ 29.956,90



PAPRO201904813V02



48	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (Acima de 100km e até 600km)	UNID.	50	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00	R\$ 41,42	R\$ 2.071,00	R\$ 395,71	R\$ 19.785,50
49	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (Acima de 600 e até 1.300km)	UNID.	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 1.650,00	R\$ 33.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 1.884,82	R\$ 37.696,40	R\$ 1.767,41	R\$ 35.348,20
VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO					R\$ 855.189,50		R\$ 398.750,00		R\$ 890.700,00		R\$ 1.111.200,00		R\$ 446.949,00		R\$ 422.854,50
TOTAL GERAL ESTIMADO				R\$	422.854,50										
OBSERVAÇÕES															
	Valores que foram utilizados para o cálculo da média de preços, independentemente da disparidade, conforme sugestão do demandante no DESPACHO Nº PA-DES-2020/00865														
	Referente ao IPCA ACUMULADO DO PERÍODO houve erro de digitação dos valores totais, considere-se os valores totais constante no mapa.														

